LEI MUNICIPAL Nº 1530
Concede isençpžo do Imposto de Transmisspžo Inter-Vivos

e dá outras providências.
ERNESTO JOSÉ ANNONI, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:
Art. 1º - Ficam aqueles que obtiveram financiamento

imobiliário para construçp=o da Casa própria, por intermédio dos
Institutos de Aposentadorias, isentos do Imposto de TransmisspØo
de Propriedade Inter-Vivos, a fim de efetuarem a transferência
do imóvel adquirido por esse meio.

Art. 2º - Para esse fim, deverp¦o apresentar a Secçp¦o compe-
tente, prova de terem feito jus a dito financiamento.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publica-
çpuo.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, em 26 de junho de
1962.

a)ERNESTO JOSÉ ANNONI
Prefeito Municipal
a)Lourival Vargas

Secretário

1

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com